
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ZÁDVEŘÍ

VEDENÍ STACIONÁŘE

ZASEDACÍ 

MÍSTNOST

ČEKÁRNA

VEDENÍ

KUCHYŇKA

LOBBY

ŠATNY

Ú
K

L
ID

SKLAD

ŠATNA PŘÍPRAVA

LÉKÁRNA
VÝDEJ

PŘÍJEM

ŠATNY

SPOL. MÍST.

ZÁZEMÍ

WC M

LÉČEBNÁ TV SKUPINOVÁ

PRACOVNY

DENNÍ 

MÍSTNOST

ZÁDVEŘÍ

SEMINÁRNÍ MÍSTNOST

NEUROLOGIE

PSYCHIATR

EEG/EMG

PSYCHIATR

PORADNA 

DIETOLOG.

 FYZIOTERAPIE

TV INDIVIDUÁLNÍ

ÚKLID

EKONOM

WC Ž

VÝŽIVOÝ 

PORADCE

NEUROPSY

PSYCHOLOG PSYCHOLOG

AMBULANT.

LÉKAŘ

PRACOVNA

FYZIOTERAPEUTA

19.12.pln; A.02.1 1.NP; 100%; 28.01.2023 14:51

GSEducationalVersion

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0 1

1 1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24 KABINET

BAZÉN 

150 m²

RODINNÁ
TERAPIE

TECHNICKÉ 

ZÁZEMÍ 
SKLADARCHIVZDRAVOTNICKÝ 

MATERIÁL

STACIONÁŘ
SKUPINOVÝ

KLUBOVNA

75 m²

NEVERBÁLNÍ 

TECHNIKY

ARTETERAPIE

WC 

PACIENT

ŠATNA Ž

OVLADOVNA 

RTG 

VODOLÉČBA

ERGOTE.

BOX 

ŠATNA 

DĚTI A

RODIČE

ÚKLIDOVÁ 

MÍSTNOST

PRÁDELNA

SUŠÁRNA

SKLADSKLAD

ČISTÉ 

PRÁDLO

ŠPINAVÉ

PRÁDLO
ŠATNA M

ÚKLID 

MYTÍ 

NÁDOBÍ 

MRAZÁK

PŘÍPRAVA

SKLAD

VARNA 

VÝDEJ 

SKLAD

STACIONÁŘ
SKUPINOVÝ

HALA, ČEKÁRNA

ÚKLID

19.12.pln; A.02.3 1.PP; 100%; 28.01.2023 14:16

GSEducationalVersion

Ú
K

L
ID

SKLAD

PRÁDLA

KUCHYŇKA

SKLAD

19.12.pln; A.02.2 2.NP; 100%; 28.01.2023 13:58

GSEducationalVersion

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

BAZÉN 

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

ZIMNÍ ZAHRADA

ODPADY 

KOMUNÁLNÍ 
ODPADY

INFEKČNÍ

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

ODPADY 

TŘÍDĚNÉ

19.12.pln; A.02.4 2.PP; 100%; 28.01.2023 14:07

GSEducationalVersion

E-12 Stacionář pohled západ 1:300

E-12 Stacionář pohled východ

GSEducationalVersion

Stacionář pohled jih

DĚTSKÝ PSYCHIATRICKÝ STACIONÁŘ ČVUT - FAKULTA ARCHITEKTURY     ateliér Juha - Navrátil - Tuček    Bc. Aneta Vesecká      ZS 2022/23    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
  

DĚTSKÝ PSYCHIATRICKÝ STACIONÁŘ ČVUT - FAKULTA ARCHITEKTURY     ateliér Juha - Navrátil - Tuček    Bc. Aneta Vesecká      ZS 2022/23    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
  

POHLED VÝCHODNÍ

ŘEZOPOHLED B-B‘ 

SCHWARZPLAN AXONOMETRICKÉ ZOBRAZENÍ 1. NP

1. PP

2. NP1:250

1:250 2. PPPOHLED JIŽNÍM 1:300M 1:300

ŘEZOPOHLED A-A‘ 

Využila jsem tohoto hlediska jako podnět pro vytvoře-
ní architektonického prvku, jež bude jedním z typických 
znaků stavby. Každé okno má otevíravou část zakryto ple-
chem s vyfrézovanými listy, skrz které může proudit čers-
tvý vzduch. Pacient si tedy může otevřít okno, ale zároveň 
nemůže dojít k úrazu. 

0 25 50 100

0 1 2 50 1 2 5

Důležitými hledisky při hledání konceptu budovy bylo po-
rozumění potřebám vybrané typologie a využití potenciálů 
území. Psychiatrické centrum je zařízení, kde nepochybně 
velkou roli hraje lidské měřítko, kontakt s přírodou, bez-
pečné a kreativní prostředí. 

Zvolila jsem jednu členitou hmotu, která vybíhá ze svahu, 
čímž se násobí prostory, které jsou přímo osvětlené denním 
světlem. Rozčlenění hmoty dále poskytuje pacientům mož-
nost individuálního pobytu na střešnách terasách, kde jsou v 
kontaktu s venkovním prostředím, užívají si výhled na rybní-
ček a nemusí při tom opouštět budovu.

Pro zjemnění celkového působení stavby jsem zvolila zaoble-
né rohy a bílou plechovou fasádu, jež působí čistým dojmem. 
Bezpečnost, jež je nejdůležitější zejména v lůžkových poko-
jích, kde děti nejsou přímo pod dozorem, jsem se kromě oze-
mení podlažnosti snažila vyřešit způsobem, který nebude v 
pacientech budit dojem uvěznění.

A‘

A

B‘

B


